
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Село Сырцево 

 

21 марта  2022 года                                                                                           № 4 

 

 

 

Об организационно-правовом, 

финансовом, материально-

техническом обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах населённых пунктов 
 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                         

№69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях обеспечения мероприятий 

пожарной безопасности на территории поселения, администрация 

Сырцевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1.Заместителю главы администрации Сырцевского сельского 

поселения Малышевой Т.В. составить перечень поадресного закрепления 

первичных средств пожаротушения. Организовать проведение 

инструкторских занятий по действиям населения по тушению пожара, 

периодическую проверку наличия и готовности первичных средств 

пожаротушения. 

2.Провести учебные занятия с добровольной пожарной охраной и 

добровольной пожарной дружиной, создать условия для участия граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах. 

3.Создать в целях пожаротушения условия  для забора в любое время 

года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на 

территории сельского поселения и на прилегающих территориях; 

4.Организовать оснащение территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём; 

5.Организовать и принять меры по оповещению населения и 

подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре; 



 2 

6.Организовать и принять меры по оповещению населения и 

подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре; 

7.Установить особый противопожарный режим в случае повышения 

пожарной опасности. 

8.Руководителям организаций всех форм собственности: 

-принимать меры по локализации пожара и спасению людей и 

имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной 

службы; 

-включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в 

планы, схемы и программы развития территории поселения; 

-оказывать содействие органам государственной власти Белгородской 

области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том 

числе посредством организации и проведения собраний населения. 

9.Осуществлять из бюджета поселения обеспечение ДПД мерами 

первичной пожарной безопасности в границах поселения. 

10.Признать утратившим силу постановление главы администрации 

сельского поселения от 15 марта 2021 года № 40  «Об организационно-

правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов». 

11.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Сырцевского сельского поселения                                      С.Н.Полуляхова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


